СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания директора Институтнаук о Земле СПбГУ

от 29 августа 2024         № 43/1-02-10

Председательствующий – К.В.Чистяков, директора Института наук о Земле СПбГУ

Секретарь – А.В.Избрехт, начальник Отдела обеспечения деятельности руководителей

учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат СПбГУ

Присутствовали: 38 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. О проведении опроса преподавателей

1. О проведении опроса преподавателей

__________________________________________________
К.В.Чистяков

В связи с изданием приказа от 29.08.2024 №3580/1р «О проведении опроса

преподавателей об удовлетворенности условиями преподавательской деятельности по

образовательным программам в 2024 году» директор Института наук о Земле СПбГУ

проинформировал заведующих кафедрами о необходимости принять участие в опросе

и поручил присутствующим обеспечить участие в опросе преподавателями учебно-

научного подразделения.

1.1. Присутствующим принять информацию в работу.

Председательствующий

К.В.Чистяков

Секретарь

А.В.Избрехт

Приложение к протоколу

от 29.08.2024 № 43/1-02-10

Список присутствующих:

1 Профессор Кафедры региональной политики и

политической географии

К.Э.Аксенов

2 Заведующий Кафедрой геологии месторождений

полезных ископаемых

И.А.Алексеев

3 Доцент Кафедры землеустройства и кадастров Т.А.Алиев

4 Доцент Кафедры региональной геологии Н.А.Алфимова

5 Заведующий Кафедрой минералогии, и.о. заведующего

Кафедрой петрографии

А.И.Брусницын

6 Доцент с возложенным исполнением обязанностей

заведующего Кафедрой гидрогеологии и инженерной

геологии

С.Б.Бурлуцкий

7 Доцент Кафедры осадочной геологии К.Ю.Васильева

8 Профессор Кафедры физической географии и

ландшафтного планирования

Д.А.Ганюшкин

9 Профессор Кафедры кристаллографии В.В.Гуржий

10 Доцент Кафедры биогеографии и охраны природы А.А.Егоров

11 Доцент Кафедры геоэкологии Е.Ю.Елсукова

12 Заведующая Кафедрой региональной геологии, и.о.

заведующего Кафедрой осадочной геологии

В.Б.Ершова

13 И.о. заведующего кафедрой экономической и

социальной географии

Д.В.Житин

14 Заведующий Кафедрой океанологии Е.А.Захарчук

15 Заведующий Кафедрой кристаллографии А.А.Золотарев

16 Доцент Кафедры кристаллографии А.Р.Изатулина

17 Доцент Кафедры геофизики М.П.Кашкевич

18 Старший преподаватель Кафедры экономической и

социальной географии

А.И.Краснов

19 Заведующий Кафедрой геоморфологии В.Ю.Кузнецов

20 Доцент с возложенными обязанностями заведующего

Кафедрой региональной политики и политической

географии

С.С.Лачининский

21 Доцент Кафедры океанологии П.В.Лобанова

22 Профессор Кафедры землеустройства и кадастров С.Н.Максимов

23 Доцент Кафедры геохимии С.В.Малышев

24 И.о. заведующего кафедрой климатологии и

мониторинга окружающей среды

А.А.Павловский

25 И.о. заведующего Кафедрой биогеографии и охраны

природы, и.о. заведующего Кафедрой физической

географии и ландшафтного планирования

Л.А.Панкратова

26 Доцент Кафедры минералогии Е.Н.Перова

27 Доцент Кафедры гидрологии суши С.В.Попов

28 Доцент с возложенными обязанностями заведующей

Кафедрой гидрологии суши

Г.В.Пряхина

29 Профессор с возложенными обязанностями заведующего

Кафедрой почвоведения и экологии почв

А.В.Русаков

30 Доцент Кафедры геоморфологии Л.А.Савельева

31 Заведующий Кафедрой геоэкологии И.А.Серебрицкий

32 Заведующая Кафедрой страноведения и международного

туризма

Я.С.Тестина

33 Заведующий Кафедрой геофизики К.В.Титов

34 Доцент Кафедры картографии и геоинформатики С.В.Тюрин

35 Заведующая Кафедрой геохимии М.В.Чарыкова

36 Профессор Кафедры геологии месторождений полезных

ископаемых

Г.А.Черкашев

37 Доцент Кафедры землеустройства и кадастров К.Д.Шелест

38 Доцент с возложенными обязанностями заведующего

Кафедрой землеустройства и кадастров

А.В.Шепелева